
=,r,t'

Univerzitet "D2emal Bijedid" u Mostaru "DZemal Bijedie" Universitg of Mostar

Broj: 101-1- 3o94/tg

Mostar, 77 .72.2OLg.godine

Na osnovu dlana 70. stav (1) Zakona o javnim nabavkama (,,Slu2beni glasnik BiH", broj 3g/L41, dlana 59.

Statuta Univerziteta ,,DZemal Bijedii" Mostar (broj: 101-1-7L61721, Elana 27 . Pravilnika o javnim nabavkama
(broj: 101-1-L6381L7 od O4.O7.2017. godine), shodno prijedlogu Komisije za provodenje postupka javne

nabavke ,,Nabavka laboratorijske opreme za lnstitut Gradevinskog fakulteta", Rektor Univerziteta DZemal

Bijedii u Mostaru, donosi:

ODLUKU
o izboru naipovoljnijeg dobavljata za Nabavku laboratorijske opreme za potrebe lnstituta Gradevinskog

fakulteta (projekat ALt 4R&D)

I

Prihvata se prijedlog Komisije za provodenje postupka javne nabavke za Nabavku laboratorijske opreme za

potrebe lnstituta Gradevinskog fakulteta, te je ponudad ,,RO-TEHNOLOG|JA" d.o.o. Lukavac izabran kao
najpovoljniji, iz razloga Sto je ponuda dobavljada ocjenjena kao kompletna i prihvatljiva i u skladu sa

postavljen im kriterijem najniia cijena tehnidki zadovoljavaju6e pon ude.

I
Ugovor za javnu nabavku roba dodjeljuje se dobavljadu iz tadke I ove Odluke, sa ukupnom cijenom bez pDV-

a u iznosu od76.320,85 KM, a ukupna cijena bez PDV-a sa popustom 74.300,00 KM.

il
Predmetni postupak nabavke proveo se putem otvorenog postupka. U predvidenom roku za prijem ponuda
(O6.L2.20L9. godine do 12 sati) na Univerzitet "DZemal Bijedii" u Mostaru zaprimljene su 2 (dvije) ponude.

IV

Obavjeitenje o nabavci objavljeno je na portalu javnih nabavki broj: 66-L-1-18-3-15/19 dana 12.j.j..2019.
godine i u Sl.glasniku BiH broj: 75/19 od 15.11.20L9. godine. Oznaka i naziv iz JRJN: 38000000-5 laboratorijska
oprema.

vr+
Ova Odluka objavljuje se na web stranici Univerziteta, www.unmo.ba' iltovremeno sa upuiivanjem
obavje5tenja ponucfadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke. i

w#



'Univerzitet "DZemal Bijedie" u Mostaru "DZemal Bijedie" Universitg of Mostar

VI

Obavje5tenje o dodjeli ugovora ilzvje5taj o provedenom postupku objavljuje se u skladu sa flanom 74.i75.
Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeniglasnik BiH", broj 39lt4l.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obrazloienje

Odlukom broj: L01-1-22041t9 od 20.09.2019. godine. godine pokrenut je postupak javne nabavke roba pod

nazivom: ,,Nabovko loborotorijske opreme zo potrebe lnstituto grodevinskog fokulteto".

Komisija za provodenje postupka javne nabavke imenovana je Odlukom broj: L01-1-22L3/19 od 23.09.2019.

godine.

Postupak nabavke proveden je putem otvorenog postupka. Kriterij za dodjelu ugovora je najniia cijena

tehnidki zadovoljavajude ponude. Shodno Odluci o pokretanju nabavke procijenjena vrijednost nabavke bez

PDV-a iznosi iznosi 74.32'1,,54 KM.

Obavjeitenje o nabavci objavljeno je na portalu javnih nabavki broj: 66-1-1-L8-3-751L9 dana 12.11.2019.

godine iu Sl.glasniku BiH broj:75/t9 od 15.11.2019. godine.

Tenderska dokumentacija je objavljena na portaljavnih nabavki odakle su je preuzeli sljededi ponudadi:

SARTORIUS LIBRA ELEKTRONIK D.O.O, EMEDING DOO, INSTRUMENTS, EKAPUA DOO, ROFA D.O.O, DOO

EUROLAB, ALPHACHROM D.O.O, LOTRIE CONTROL D.O.O MOSTAR, ANTON PAAR CROATIA DOO, BBS

EUROPE, MANECO DOO, MEDA DOO SARAJEVO, KRUG INTERNATIONAL LTD. MALTA, OGRANAK KRUG

BEOGRAD, KEFO D.O.O ISTOENO SARAJEVO, ANALITIKA D.O.O SARAJEVO, THOR D.O.O DOBOJ, RO-

TEHNOLOGIJA D.O.O, SINEKS LABORATORIJA D.O.O BANJA LUKA, DONAU LAB DOO, O-MEGA-III D.O.O

SARAJEVO, TKAONICA CIIITVIA D.D., CONTROLMATIK BH DOO SARAJEVO, ANSAR-ANALITIKA INSTRUMENTI

DOO, MIKRO+POLO DOO, HEMIJA DOOO, BERG DOO, TROKUT TEST DOO, HAFELE BH DOO, INSTITUT ZA

GRADEVINARSTVO, GRADEVINSKE MATERIJALE I NEMATERIJALE DOO TUZLA, DIJAL-"M".

U skladu sa Tenderskom dokumentacijom i obavje5tenjima o nabavci dana 06.12.2019. godine sa podetkom

u 12 i 15 odrZano je javno otvaranje ponuda. U predvidenom roku za prijem ponuda (O6.L2.2OL9. godine do

12 sati) zaprimljene su 2(dvije) ponude kako slijedi:

Broj protokola Naziv/ime ponudaEa (5ifra) Datum i sat priiema

1. 180-2933 RO-TEH NOTOG IJA D.O.O LU KAVAC
05.12.2019. U 10:05
H

2. 180-2948 O.MEGA-!II D.O.O SARAJEVO
a

O6.L2.2O19. U 10:05
H

vil

ffiftw

Strana 2 od 4



Univerzitet "DZemal Bijedie" u Mostaru "DZemal Bijedie" Universitg of Mostar

Po zavrSetku javnog otvaranja zapisnik sa otvaranja ponuda je potpisan te putem po5te poslat svim

ponudaiima kojisu dostavili svoje ponude.

Komisija je na zatvorenom sastanku izvr5ila pregled i ocjenu ponuda.

Pregledom dostavljenih ponude Komisija za nabavku je utvrdila da su ponude ponutfada dostavljene na

propisan nadin, da su omotnice sa ponudama ispravno zatvorene, te da su ponude uvezane i numerisane u

skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Komisija je izvr5ila pregled, analizu i ocjenu traZenih i dostavljenih dokumenata na osnovu kojih se utvrduje
postoje li razlozi iskljudenja ponudada, kao i analitidki prikaz traienih i dostavljenih dokumenta u svrhu

ispunjavanja svih uslova shodno tenderskoj dokumentaciji, kao i analizu ponude vezana za ispunjenje
zahtjeva u pogledu opisa predmeta nabavke i pregleda obrasca za cijenu ponude.

Nakon izvr5enog pregleda Komisija je jednoglasno konstatovala sljedeie:

- Ponuda ponudada RO-TEHNOLOGUA DOO LUKAVAC je kompletna i prihvatljiva i u istoj su dostavljeni svi

traieni dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan nadin. Ukupna cijena ponude iznosi bez

PDV-a u 76.320,85 KM, a ukupna cijena bez PDV-a sa popustom 74.300,00 KM.

- Ponuda ponuclada,,O-MEGA-lll" d.o.o. Sarajevo nije kompletna inije prihvatljiva izrazlogajeru istoj nisu

dostavljeni svitraZeni dokazi na nadin kako su propisaniTenderskom dokumentacijom. Naime ponudad nije
u ponudi dostavio uredno popunjen obrazac za cijenu ponude, Aneks 2 kako je traZeno tadkom 14.3.

Tenderske dokumentacije. lz navedenog razloga Komisija je jednoglasno zakljudila da se ponuda ponudada

O-MEGA-lll d.o.o. odbacuje na osnovu dlana 58. stav. 1. i 68. stav (4) tadka f) Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluibeni glasnik BiH", broj 39/141 iz razloga jer ponuda nije potpuna zato Sto navedeni ponudad nije
dostavio uredno popunjen obrazac za cijenu ponude niti je prihvatio ispravku gre5ke od strane ugovornog
organa.

Nakon svega Komisija je izvrSila rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju najniie cijena tehnidki
zadovoljavajuie ponude, kako slijedi:

1'. RO-TEHNOLOGIJA DOO LUKAVAC sa cijenom ponude bez PDV-a u iznosu 76.320,85 KM, a ukupna
cijena bez PDV-a sa popustom 74.300,00 KM.

Shodno svemu naprijed navedenom Komisija je jednoglasno ocijenila da je ponuda ponudaia ,,RO-
TEHNOLOGIJA" d.o.o. Lukavac ocjenjena kao prihvatljiva jer je kompletna i potpuna, i u skladu sa

postavljenim kriterijem najniZa cijena tehnidki zadovoljavajuie ponude te je Komisija jednoglasno predloiila
da se po nabavci predmetnih roba dodjeli ugovor najpovoljnijem dobavljaiu ,,RO-TEHNOLOGIJA" d.o.o.
Lukavac.

Ovom Odlukom prihvaien je prijedlog Komisije. U postupku dono5enja Odluke posebno su cijenjene dinjenice
da je Komisija za javne nabavke pravilno i potpuno dala ocjenu prispjelih ponuda kao i da je izbor
najpovoljnijeg dobavljada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkamfr fiidzakonskim aktima, internim

$

aktima i Tenderskom dokumentacijom.

Strana 3 od 4



' '-: _i":=?::::'{Xi::':+rtrf ira=;rr:: = -'r:1E*j-':ir:i ''

Univerzitet "D2emal BijediC" u Mostaru "D2emal BijediC" Universitg of Mostar

Pouka o pravnom tijeku:

Protiv ove Odluke moie se izjaviti ialba ugovornom organu najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana
prijema ove Odluke na adresu: Sjeverni logor b.b, 88000 Mostar, u pisanoj formi u tri primjerka

Dostaviti:

- Ponudadima 2x

- Web stranica
- a/a

t'

t,

".\
.1'

Strana 4od4


